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Nr 549

Av herr Lager, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 44, ut
gående ersättning till Ester Olsson m. fl.

(Lika lydande med motion nr 662 i Andra kammaren)

I proposition nr 44 föreslår regeringen slutlig reglering av skadestånd åt 
vissa efterlevande till de omkomna vid den s. k. Vikboolyckan. Såväl de in
stanser som yttrat sig i ärendet som regeringen uppträder i detta ärende 
med en njugghet som är oförklarlig. Sålunda nedprutas den livränta som 
avses utgå till minderåriga Inger Andersson, som vid händelsen förlorade 
sina föräldrar, sin enda syster och sin farfar och nu vistas hos sin 67-åriga 
farmor, från begärda 6 000 kronor per år till 2 400 kronor. Försvarets ska- 
deregleringsnämnd har avstyrkt varje ersättning till Inger Andersson. 
Försvarets civilförvaltning har dock inte kunnat följa denna inställning 
utan föreslagit ovannämnda belopp, som också regeringen stannat för. I 
det andra i propositionen framlagda förslaget har regeringen prutat liv
räntebeloppet för fru Ulla Jonsson, som vid händelsen förlorade sin make, 
från begärda 650 kronor per månad, dvs. 7 800 kronor per år, så länge hon 
lever ogift till 3 000 kronor per år, och för hennes båda minderåriga dött
rar från begärda 175 kronor per månad, dvs. 2 100 kronor per år till 1 800 
kronor. Den sammanlagda skillnaden mellan det totala belopp som rege
ringen föreslår och det som de skadeståndsberättigade begärt belöper sig 
till 56 700 kronor.

Förlusten av nära anförvanter kan naturligtvis inte beräknas i pen
ningar. Men om de som drabbats av sådan förlust kan ges sådana villkor 
att de någorlunda tryggas mot nöd och umbäranden, kan detta bidra till 
att göra sorgen lättare att bära. I det fall det här gäller är det statens oav
visliga plikt att göra vad som är möjligt för att tillförsäkra de efterlevan
de en sådan trygghet. De anspråk som ställts från deras sida är mycket 
återhållsamma och måttliga, varför det inte finns något rimligt skäl att 
pruta ned dem.

Med hänvisning till vad här sagts föreslås,
att riksdagen måtte besluta att tillerkänna de efterlevan

de till omkomna vid den s. k. Vikboolyckan de av dem begär
da beloppen sålunda, att Inger Andersson erhåller livränta 
med 6 000 kronor per år intill uppnådd myndighetsålder, fru 
Ulla Jonsson livränta med 7 800 kronor per år så länge hon
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lever ogift samt hennes båda döttrar Maud och Ann-Sofi liv
ränta med 2100 kronor per år intill uppnådd myndighetsål
der.

Stockholm den 23 februari 1962

Fritjof Lager


